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Rýchlostná cesta R2 - obchvat mesta by mal byť podľa plánov dokončený v máji. Pohľad na stavebný ruch z nového nadjazdu nad 
Malými Chlievanmi tomu však nenasvedčuje. Viac o trampotách tejto prímestskej časti na 2. strane...  Foto: Alena Borszéková

Rýchlostná cesta R2 by mala byť ukončená v máji

Kam tento týždeň
V utorok o 14.30 h je 
v MsKS verejné zasa-
danie mestského zastupi-
teľstva, v piatok o 15.00 
h budem s folkloristami 
na námestí zdobiť máj 
a v nedeľu od 12.30 h 
oslávime Sviatok práce 
v mestskom parku...

Pohľad na Malé Chlievany
z nového nadjazdu
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Malé Chlievany v obliehaní stavebných strojov a nákladných áut
Mestská časť Malé Chlievany má okolo šesťsto obyvateľov. To, čo zažíva táto malá dedinka spolu so susednými 

Dolnými a Hornými Ozorovcami, už druhý rok pri výstavbe rýchlostnej cesty R2, im nikto nezávidí. Keď sa však 
začala na jeseň budovať kanalizácia a teraz na jar do toho všetkého prišla výmena plynových potrubí, horšie už byť 
ani nemohlo. Malochlievanci zažívajú posledné týždne hotové prašné či blatové hlučné peklo...

Dvojročné „utrpenie“ 
by malo skončiť 

„Najhoršie bolo na začiatku, keď 
cez našu hlavnú ulici Hrežďovskú 
prechádzali denne stovky nákladných 
vozidiel naložených hlinou a potom 
kamenivom. Keď bolo sucho, strašne 
sa prášilo, keď pršalo, bola cesta samé 
blato. Darmo sme sa sťažovali, naháňali 
majstrov zodpovedných za údržbu 
komunikácií,“ hovorí predseda občian-
skeho výboru a poslanec MsZ za túto 
mestskú časť Ľudevít Znášik (na foto). 
Priznáva, že občas aj ľutuje, že išiel 
kandidovať za poslanca tejto mestskej 
časti. Takú inváziu stavebnej techniky a 
rozkopávok, čo majú teraz, tunajší oby-
vatelia ani nepamätajú. Okrem otrasov, 
hlučnosti, prachu či blata, navyše bola 
dedina rozdelená, resp. ešte stále je, 
na dve časti. Takzvaná časť pri Dvorci 
s poľnohospodárskym dvorom bola a je 
už polroka doslova odstrihnutá od centra 
obce. Inžinierske stavby Košice tu totiž 
v rámci projektu budovali nadjazd nad 
R2 a tak od novembra museli Malo-
chlievanci, bývajúci pri Dvorci, chodiť 
domov cez Biskupice. Prísľub je, že 
nadjazd otvoria do konca apríla. Aj celá 
rýchlostná cesta by sa mala kolaudovať 
v máji, ale prevádzka na nej vraj bude 
spustená až v septembri. Malebnosť 
aj akási panenskosť kraja za humnami 
Malých Chlievan je už minulosťou. 
Romantické krížne poľné cesty zde-
vastovali mechanizmy a dominantou sa 
stala R2 a nie malebné zákutia.

Kanalizácia v rámci 
megaprojektu ČOV Sever 

Megaprojekt Západoslovenskej 
vodárenskej spoločnosti Nitra ČOV – 
Sever je schválený niečo vyše desať 
rokov, ale až koncom minulého roka sa 
začal realizovať aj v Bánovskom okrese. 
Malé Chlievany, vrátane Dolných 
a Horných Ozoroviec, boli síce odkana-
lizované koncom 80-tych a začiatkom 
90-tych rokov, ale pribudli nové ulice, 
ktoré bolo treba odkanalizovať tiež. 
V Malých Chlievanoch to boli konkrétne 
ulice Stromová a K mlynskému náhonu, 
čo dnes predstavuje asi štvrtinu obce, 
celkom 50 domácností. Hlboké rigoly 
v dĺžke asi 600 metrov sa začali budovať 
na jeseň minulého roka. Stromová ulica 
bola prekopaná uprostred i na jednom 
kraji pre dva druhy potrubí – zberné 
a výtlačné, úzka ulica K mlynskému 
náhonu bola rozkopaná a uzatvorená 
úplne vyše mesiaca. Povrch ulíc bol 
upravený dočasným asfaltom. Avšak ešte 

stále sa čaká na to najdôležitejšie – pri-
pájanie jednotlivých domov, čo odhadom 
môže trvať ešte dva roky. Z čoho má však 
obavy aj poslanec Ľudevít Znášik, sú na 
konci oboch ulíc asi šesťmetrov hlboké 
otvorené šachty minimálne zabezpečené 
pred deťmi a domácimi zvieratami. Takto 
otvorené sú tu už vyše mesiaca. Zatiaľ do 
jednej z nich spadla iba sliepka...

Havarijný stav
plynových potrubí 

V marci tohto roka sa do tých 
istých ulíc – Stromovej a K mlynskému 
náhonu zahryzli bágre opäť. Tentokrát na 
Stromovej kopali tretí rigol plynári – cez 
cestu aj cez chodníky, ktoré si vybu-
dovali tunajší obyvatelia sami. Všetci 
len dúfajú, že sa im vrátia do pôvodnej 
podoby a kvality. Bolo vraj nutné 
vymeniť plynové potrubia, ktoré tu boli 
uložené do zeme tiež pred vyše dvadsia-
timi rokmi. Plynári nahlásili na mestský 
úrad havarijný stav. A začali vymieňať 
plynové potrubia na oboch spomínaných 
uliciach, navyše aj na polovici hlavnej 
najfrekventovanejšej ulici – Hrežďovskej. 
Viete si to predstaviť!? Takmer polovica 
cesty je rozkopaná plynármi a po druhej 
polovici jazdia ťažké stavebné vozidlá 
pre výstavbu R2...! Obyvatelia tejto ulice 
si „kalich horkosti dopíjajú až do dna“.  
Predpokladaný termín ukončenia staveb-
ných prác pri výmene potrubí odhadujú 
plynári do konca mája. 

Malochlievančania, ale aj Dolno 
a Hornoozorovčania to ešte niekoľko 
týždňov musia vydržať... A až potom, 
ako povedal poslanec Ľudevít Znášik, 
sa začne s bilancovaním  škôd na mest-
skom či súkromnom majetku, ktoré 
boli spôsobené výstavbou R2. Myslím 
si však, že tou najväčšou škodou 
je dvojročné trápenie sa s hlukom, 
prašnosťou či blatom. Žiaľ, rýchlostný 
obchvat mesta si žiada aj takéto obete.

 Text a foto: Alena Borszéková 
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Mesto Bánovce n. B.
zverejňuje zámery:

 nájom nehnuteľnosti – pozemku  
z dôvodu hodného osobitného zreteľa 
medzi prenajímateľom – Mestom 
Bánovce nad Bebravou a nájomcom – 
Hella Slovakia Signal Lighting, spol. s 
r.o.,

 predaj  nehnuteľnosti – pozemkov 
z dôvodu hodného osobitného zreteľa 
medzi prenajímateľom – Mestom 
a nájomcom - Marcelou Briešťanskou, 
trvale bytom K cintorínu 851/3, 
Bánovce nad Bebravou,

 nájom nehnuteľností – pozemkov 
z dôvodu hodného osobitného zreteľa: 
medzi Mestom Bánovce nad Bebravou 
ako prenajímateľom a GSK, geodetická 
spoločnosť, s.r.o,  so sídlom: Ulica SNP 
1599/1, 957 01  Bánovce nad Bebravou  
ako nájomcom. 

Bližšie informácie na www.banovce.sk

vás pozýva na

Mesto Bánovce nad Bebravou
v spolupráci so stranou SMER SD

a
oslavy Sviatku práce

a
stavanie mája

Mestské zastupiteľstvo v stredu
Dvanáste zasadnutie MsZ Bánovce nad Bebravou sa 

z májového termínu posunulo dopredu a bude sa konať v 
utorok 26. apríla o 14.30 h v spoločenskej sále MsKS na 
Ulici J. Matušku. V programe okrem iného budú poslanci 
prerokovávať správy o hospodárení niektorých mestských 
organizácií. Všetky materiály sú k nahliadnutiu aj pre 
občanov na www.banovce.sk v časti samospráva. Rokovanie 
MsZ je verejné a prístupné všetkým občanom.  (r)

Divadelné predstavenie ako darček 
pedagógom k ich sviatku

Mesto pamätalo aj v tomto školskom roku na svojich učiteľov. Ofi ciálna 
oslava ich sviatku bola naplánovaná na 19. apríla v Divadle Andreja Bagara v 
Nitre. Pozvanie na úsmevné predstavenie s názvom Panikári dostalo viac ako 120 
učiteľov. V štúdiu divadla, ktoré v ten večer patrilo bánovským pedagógom, poďa-
koval primátor mesta Marián Chovanec (na foto) všetkým za záslužnú prácu a 
trpezlivosť, s ktorou do života pripravujú naše deti. Vyzdvihol súčasne náročnosť 
ich práce a poprial im okrem pevných nervov aj príjemný kultúrny zážitok. 

Podľa slov manažérky divadla mali herci pred takýmto náročným publikom 
doslova rešpekt a malé chvenie v žalúdku. Ale bánovskí učitelia ich svojím smie-
chom a potleskom presvedčili, že sa vedia aj baviť a zmysel pre humor im nechýba. 
Veríme, že si na predstavení oddýchli a načerpali nové sily. Všetkým učiteľom 
prajeme, aby sa im darilo prebúdzať v žiakoch záujem o rozvíjanie všetkých 
svojich pozitív, vrátane úcty k sebe a k iným, aby tak ovocie ich práce bolo vidno 
aj v ďalších generáciách.  Tlačová správa MsÚ

Deň matiek už 6. mája
s malými i veľkými umelcami

Bezplatná právna poradňa
Ďalšia poradňa sa bude konať v stredu 4. mája 2016 od 

15.00 do 17.00 h v budove MsÚ na Farskej ulici.

Mesto Bánovce nad 
Bebravou, Mestské kultúrne 
stredisko a ZUŠ DK pozý-
vajú mamy a staré mamy na 
oslavu Dňa matiek v piatok 
6. mája 2016 o 16.30 h do 
Jesenského sály ZUŠ DK. 
V programe vystúpi Detský 
spevácky zbor ZUŠ DK, 
Drevená muzika, Folklórny 

spevácky a tanečný súbor 
Baske, sólisti hudobného 
a žiaci literárno-drama-
tického odboru ZUŠ DK. 
Hudobným hosťom je 
Komorné trio - Júlia Urdová 
(viola), Dominika Križal-
kovičová (harfa), Mária 
Kmeťková (priečna fl auta). 
Vstup voľný

Foto: MsÚ
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Mesto Bánovce nad Bebravou

Primátor mesta Bánovce nad Bebravou Marián Cho-
vanec v súlade so zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov, v zmysle § 4 
zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a 
školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 
552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v 
znení neskorších predpisov vyhlasuje:
výberové konanie na vymenovanie riaditeľa
Materskej školy, Ul. Radlinského 1668/10, 957 01 

Bánovce nad Bebravou
Kvalifi kačné predpoklady: vzdelanie pre príslušný druh 
a typ školy v zmysle vyhlášky MŠ SR č. 437/2009 Z. 
z., najmenej 5 rokov pedagogickej praxe, predloženie 
návrhu koncepcie rozvoja školy, komunikatívnosť uchá-
dzača, schopnosť samostatne riešiť problémové situácie 
a rozhodovať vo veciach v zmysle náplne práce riaditeľa 
školy, bezúhonnosť, zdravotná spôsobilosť.
Žiadosť o účasť na výberovom konaní sa podáva na MsÚ 
- odbor školstva a mládeže v zalepenej obálke s ozna-
čením „Neotvárať - výberové konanie - názov a sídlo 
materskej školy“. 
Uzávierka prihlášok je 12. mája 2016 do 12.00 hod.
K žiadosti treba doložiť: kópiu dokladu o dosiahnutom 
vzdelaní, výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace, 
potvrdenie o zdravotnom stave, návrh koncepcie rozvoja 
školy v rozsahu max. 3 strán, profesijný životopis a ďalšie 
podklady o dĺžke pedagogickej praxe, súhlas na použitie 
osobných údajov pre potreby výberového konania 
v zmysle zákona. 

Termín konania pohovoru oznámi písomne uchá-
dzačom rada školy.

Mesto Bánovce nad Bebravou

Primátor Mesta Bánovce nad Bebravou Marián Cho-
vanec v súlade so zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov, v zmysle § 4 
zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a 
školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 
552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v 
znení neskorších predpisov vyhlasuje
výberové konanie na vymenovanie riaditeľa

Základnej školy, Komenského 1290/1, 957 04 
Bánovce nad Bebravou

Kvalifi kačné predpoklady: vysokoškolské vzdelanie 
druhého stupňa pre príslušný druh a typ školy, najmenej 5 
rokov pedagogickej praxe, vykonanie prvej atestácie alebo 
jej náhrady, predloženie návrhu koncepcie rozvoja školy, 
komunikatívnosť uchádzača, jeho schopnosť samostatne 
riešiť problémové situácie a rozhodovať, bezúhonnosť, 
zdravotná spôsobilosť.
Žiadosť o účasť na výberovom konaní sa podáva na MsÚ 
- odbor školstva a mládeže v zalepenej obálke s ozna-
čením „Neotvárať - výberové konanie - názov a sídlo 
základnej školy“. 
Uzávierka prihlášok je 19. mája 2016 do 12.00 hod.
K žiadosti o výberové konanie je treba doložiť: kópiu 
dokladu o dosiahnutom vzdelaní, výpis z registra trestov 
nie starší ako 3 mesiace, potvrdenie o zdravotnom stave, 
návrh koncepcie rozvoja školy v rozsahu max. 3 strán, 
profesijný životopis a ďalšie podklady o dĺžke pedago-
gickej praxe, súhlas na použitie osobných údajov pre 
potreby výberového konania.

Termín konania pohovoru oznámi písomne uchá-
dzačom rada školy.

Do školy
bez bariér

Pri budovaní stavieb 
v minulosti sa veľmi 
neprihliadalo na vozíčkarov 
a mamičky s detskými 
kočíkmi. V Základnej 
škole Gorazdova sme sa 
rozhodli tieto zdedené 
bariéry odstrániť. Stačil na 
to len nápad a šikovný pán 
školník. ZŠ Gorazdova má 
momentálne bezbariérový 
prístup cez hlavný i zadný 
vchod (od Ulice Matice 
slovenskej) a taktiež 
vchod do telocvične. Ako 
prvé mali možnosť nové 
plošiny vyskúšať mamičky 
s kočíkmi počas zápisu 
predškolákov...

 Andrej Kúdela

Nové nádvorie ZŠ Partizánska
ZŠ Partizánska má na nádvorí novú vybetónovanú plochu s protišmykovou úpravou, kde 

bude v najbližších týždňoch vybudované nové dopravné ihrisko na ploche asi 750 m². Toto 
bude súčasťou športovo-hrovej a oddychovej zóny, ktorá ešte zatraktívni, že vraj, najkrajší 
školský areál v Bánovciach a ktorej súčasťou bude nielen dopravné ihrisko a outdoorová 
telocvičňa (tieto sú takmer dokončené), ale aj učebňa v prírode, prírodné ihriská na detské 
hry, či náučný chodník po školskom lesíku s lavičkami atď. Ďakujeme všetkým, ktorí nám 
pomáhajú pri realizácii našich plánov , osobitne pánom Dušanovi Jankovičovi, Petrovi Jaka-
lovi a Vladimírovi Vrankovi, ako i Mestu Bánovce nad Bebravou. Ján Lobotka

Výročná schôdza matičiarov
V nedeľu 17. apríla sa v priestoroch 

Mestského kultúrneho strediska konala 
členská výročná schôdza Miestneho 
odboru Matice slovenskej v Bánovciach 
nad Bebravou. Okrem členov MO MS sa 
jej zúčastnili primátor Marián Chovanec, 
jeho zástupca Peter Bulík a poslankyňa TSK 
a MsZ Rudolfa Novotná. Okrem príhovorov 
sa všetci traja hostia zapojili aj do diskusie 
so zaujímavými príspevkami na tému S. H. 
Vajanský, storočnicu ktorého si v roku 2016 
pripomíname a zachovanie názvu školy 
podľa slovenského dejateľa Juraja Ribaya, 
rodáka z Bánoviec nad Bebravou. Schôdzu 
viedol predseda  MO MS Miloš Zaťko, ktorý 
uviedol aj kultúrny program. Predstavil 
sa v ňom FS Drienovec a Klub dôchodcov 
z Dolných Ozoroviec. Slávnostným bodom 

schôdze bolo oceňovanie členov MO MS 
za ich aktívnu dlhoročnú prácu. Ocenení 
boli: Milan Ďurčo, Jozef Hedera, Lýdia 
Zaťková, Mária Hlocká a Emília Hudecová. 
Z rúk výboru MO MS si prevzali Pamätný 
list, kvety a gratuláciu. V rámci diskusie 
boli prednesené zaujímavé príspevky 
zaoberajúce sa verejnoprávnymi médiami, 
výročím balkánskej vojny, či situáciou na 
východe Európy. MO MS si aj v tomto roku 
predsavzala zorganizovať mnohé zaujímavé 
podujatia, najmä zájazdy a vzdelávacie akti-
vity pre členov, ale i nečlenov organizácie, 
o ktorých sa dozviete viac na nástenke 
MO MS na Námestí Ľ. Štúra, či priamo na 
zasadnutiach výkonného výboru vždy prvý 
pondelok v mesiaci v MsKS alebo v bánov-
ských médiách. (zj)
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Spoločenská kronika

Narod i l i  sa
Tamara 
Smatanová
Alexej Dubaj
Adela Dugová
Markus Poluch
Daniel Kováč

Jakub Čakajda
Lukáš Kyselica
Agáta Mária 
Poštrková
Zoja Chomová
Adam Jakál

Opust i l i  nás

Milan Koleno *1940
Margita Božiková, 
rod. Aková *1935

Ľudová hudba: 
Kysucký prameň
Mestské kultúrne stredisko pozýva 
milovníkovej ľudovej hudby 
15. mája na koncert Kysuckého 
prameňa z Osčadnice. Predpredaj 
vstupeniek v MsKS a NS Atena.

III. kresťanský majáles
Rímsko-katolícka farnosť Uhrovec 
vás srdečne pozýva v sobotu 14. mája 
o 19.00 h v KD v Uhrovci na III. kres-
ťanský majáles. 
Viac informácií na 0911 811 348 alebo 
na www.uhrovec.fara.sk. 

Pestrofarebný, 
nezvyčajne 
plný zelene...

 ...taký bol tohoročný 
jarný Bánovský jarmok, ktorý 
sa v piatok tešil najmä priazni 
počasia. V ponuke dominovali 
kvety v črepníkoch a iná zeleň, 
ale aj nezvyčajná ponuka - veľké 
sýtočervené jahody a zaujali aj 
pestré ručne háčkované hračky. 
Jarmočný kultúrny program 
otvárali malé mažoretky CVČ 
a domáce tanečníčky. Slnkom 
vysvietené a kvitnúcimi stro-
mami ovenčené námestie tak 
prijalo do svojej náruče množ-
stvo spokojných návštevníkov... 
 (ab)

Horná Nitra i Bánovce z neba
Od apríla 2016 je v Informačnom centre mikroregiónu Bánovecko na 

námestí dostupná  jedinečná publikácia od Milana Paprčku a Simony Náda-
šiovej - Horná Nitra z neba. Obsahuje viac ako sto leteckých  fotografi í Hornej 
Nitry, ktoré vznikali viac ako osem rokov. V  knihe môžete nájsť informácie o 
malebných  mestách a obciach hornej Nitry, vrátane Bánoviec nad Bebravou.

FK Kassandra: 
Dánska dráma BOJ
Filmový klub  Kassandra vám 
v piatok 29. apríla o 20.00 h ponúka 
v MsKS dánsku drámu Boj o vojen-
skej misii v Afganistane. Režisér 
Tobias Lindholm predstavuje 
skvele vystavanú osobnú drámu 
dôstojníka vracajúceho sa z misie, 
ktorá zasiahne aj jeho rodinu. Film 
si hneď po premiérovom uvedení 
na festivale v Benátkach vyslúžil 
mimoriadne ovácie...

Míľa pre mamu s MC Anjelikovo

Lampiónový sprievod v Horných Ozorovciach
Občiansky výbor v spolupráci so ZPOZ-om v Horných Ozorovciach vás 

pozýva v sobotu 30. apríla o 20.00 h  na lampiónový sprievod (lampióny poskytnú 
aj organizátori), zraz účastníkov pred KD. V parku sa uskutoční stavanie mája 
a spoločná opekačka. 

Bánovské Materské centrum Anje-
likovo vás pozýva osláviť Deň matiek 
už v sobotu 7. mája prejdením jednej 
„míle“... Registrácia účastníkov začína 
o 13. hodine v MC na Radlinského ulici 
(areál MŠ), o 14.00 h sa predstaví FS 

Drienovec, o 15.00 je štart míľového 
pochodu okolo areálu MŠ na Rad-
linského ulici. Po celý čas je pre deti 
pripravený bohatý sprievodný program 
– maľovanie na tvár, trampolíny, diva-
dielko, súťaže...
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Z V R P Skóre Priemer B
1. MKK Stará Turá B 28 20 2 6 139 : 85 3167,4 42
2. DKK Nové Mesto n. V. 28 19 2 7 139 : 85 3184,4 40
3. KK Hustra Uhrovec 28 20 0 8 147 : 77 3132,0 40
4. KK Tatran Bratislava 28 17 1 10 126,5 : 97,5 3113,0 35
5. TJ Slovan Šaľa B 28 14 2 12 110,5 : 113,5 3102,0 30
6. KK Zlaté Klasy B 28 13 1 14 110,5 : 113,5 3124,2 27
7. KK Preseľany B 28 12 2 14 111,5 : 112,5 3103,0 26
8. BKK Bánovce n. B. 28 13 0 15 104,5 : 119,5 3075,8 26
9. ŠKK Tlmače 28 12 1 15 100,5 : 123,5 3131,2 25

10. TKK Trenčín B 28 12 1 15 103,5 : 120,5 3140,7 25
11. TJ Karpaty Limbach 28 12 0 16 108 : 116 3093,3 24
12. KK Pobedim B 28 10 1 17 100 : 124 3108,3 21
13. MKK Galanta B 28 9 3 16 96 : 128 3101,7 21
14. KK Victoria Pezinok 28 10 1 17 89 : 135 3052,4 21
15. TJ Rakovice B 28 8 1 19 95,5 : 128,5 3109,3 17

šport

Štvrté kolo BBL: 
Prví Podpora a Domovcová

V poslednú aprílovú nedeľu sa v našom meste opäť 
bežalo. Trať štvrtého kola Bánovskej bežeckej ligy  viedla 
pozdĺž  vodnej nádrži Prusy a svoje vytrvalostné schopnosti 
si na nej vyskúšalo 31 účastníkov.  Päť mužských a dve 
ženské súťažne kategórie si 5,5 km. okruh odbehli dvakrát. 
Svoju dominanciu v BBL-ke aj v nedeľu potvrdil  Tomáš 
Podpera, ktorý do cieľa prišiel v čase 43:10. S nie veľkým 
odstupom na víťaza skončil na druhom mieste Kristián 
Podlucký, ako tretí dobehol Pavol Kyselica. Víťazstvo v žen-
skej kategórii si opäť vybehala Monika Domovcová,  ktorá 
za sebou zanechala druhú Máriu Selešovú (na foto) a tretiu 

Nadeždu Kyselicovú. Na štart 
štvrtého kola sa postavili 
aj účastníci dvoch z trojice 
nových nesúťažných kategórií 
. Všetci čo boli v skupinách 
Hobby (rekreačný bežci)  
a Old young (rodičia s deťmi), 
bežali hromadne pod vedením 
kondičného trénera. Opäť sa 
tak potvrdilo, že tohtoročná 
BBL je určená dobrým aj 
slabším, mladým aj starším. 
Časy: muži - 1. Podpera 43:26, 
2. Podlucký 44:15, 3. Kyselica 
44:25, ženy - 1. Domolcová 
50:36, 2. Selešová 53:41. 3. 
Kyselicová 54:55. aj    

Nervák do samého záveru 
Bánovce – Zlatná na O. 25:25 (11:10)

Naše hádzanárky rozbehli zápas seba-
vedomo a po šiestich minútach viedli 4:0. 
V ďalšom priebehu stretnutia sa k slovu dostali 
aj hostky, ktoré zásluhou Kvasovskej vyrovnali 

na 6:6. Zlatná v nasledujúcich piatich minútach stratila 
istotu v koncovke, vďaka čomu nás Rebrošová s Choci-
novou poslali do vedenia 8:6. Skóre stretnutia sa aj naďalej 
prelievalo z jednej strany na druhú. Na polčasových 11:10 
upravovala Chocinová, v 39. min ale viedli hostky, ktoré do 
vedenia zo sedmičky poslala Talárová. Dvadsať minút pred 
záverom videla červenú kartu autorka dvoch gólov Lechová. 
V 43. min hostky viedli 17:18, no dva góly Turkovej a jeden 
presný zásah Bridovej, s premenenou sedmičkou Rebro-
šovej, znamenali obrat v skóre na 21:18. Ešte jedenásť minút 
pred koncom boli naše hádzanárky v trojgólovom trháku 
23:20, no Zlatnej sa podarilo vyrovnať a nielen to. V 59. min 
odskočili na rozdiel dvoch gólov. V napätom závere najskôr 
Chocinová z trháku znížila a sedem sekúnd pred koncom 
zápasu bola v rovnakej pozícii faulovaná. Z nariadeného 
pokutového hodu Rebrošová zariadila spravodlivú deľbu 
bodov a to za remízu 25:25. Bánovce: Čižová, Halásová, 
Beluská –Srncová 1, A. Obstová , D. Halmová 3, Turková 3, 
Bridová 6, Chocinová 3, Lechová 2, Bencová 1, Rebrošová 
6/6, Lipčáková, Mikulášová. aj, rm, mp

Na záver ligy dominancia
BKK – KK Pezinok 8:0 (3081:2859)

Bánovskí kolkári ukončili sezónu 2015/2016 
jednoznačným víťazstvom 8:0, keď na domácich drá-
hach porazili Pezinok. V celom stretnutí mali navrch, 
o čom najlepšie svedčí fakt, že zhodili o 222 kolov 

viac ako hostia. Najlepší výkon zápasu podal Pavel Bročko, no 
rozlúčkové duely so sezónou ukoristili pre seba aj Michal Papšo, 
Július Bročko, Milorad Vujičič, Ivan Žitňan aj Jaroslav Podolák. 
S 26 bodmi na konte skončili naši kolkári na ôsmom mieste. 
V porovnaní s uplynulým rokom si pohoršili o štyri miesta. aj

Séria víťazstiev natiahnutá
Prečín – Bánovce 1:2 (0:1)

Prvý polčas vyšiel našim futbalistom nad 
očakávanie. Z jedinej vážnej akcie dal v 25. min 
vedúci gól Kosiba, ktorý si pekne spracoval loptu 
a strelou k opačnej žrdi nedal Bartekovi šancu. 

Ešte pred naším gólom mohli  domáci futbalisti vyhrávať, no 
v 15. min Grman zmaril tutovku Patrika Gajdošíka. Priamy 
kop Vrábela v 40. min. Grman s námahou vytlačil na roh. Po 
prestávke nás Prečín tlačil, no v 55. min získal loptu Kosiba, 
prešiel polovicu ihriska a svoj únik zakončil gólom. Nádej 
domácich futbalistov vzplanula v 67. min, kedy Hybben 
z blízka znížil na 1:2. Minútu pred uplynutím riadneho hra-
cieho času nariadil hlavný rozhodca jedenástku a to za faul 
na striedajúceho Papša. Vrábelovu strelu z bieleho bodu však 
výborný Grman chytil. Zápasu by za predvedený výkon viac 
svedčala remíza. Góly: 67. Hybben – 25. a 55. Kosiba. Zostava 
Bánovce: Grman – Mášik (76.Turoň) Škultéty, Poštrk, Oravec, 
Mrocek, Líška, Kosiba, Bodocký, Gajdošík, Szabó.  aj, jm

6

V Bánovciach máme 
vicemajsterku Európy

Kristína Néč Lapinová dosiahla to, 
v čo málokto veril. V Rumunsku Targu 
Mures, kde sa v sobotu 23.apríla išli 
majstrovstvá Európy v kros duatlone, 
totiž získala striebornú medailu. 32-ročnej 
Bánovčanke vyšli preteky výborne a to 
napriek bolestivému pádu na štvrtkovom 
tréningu. ,,Vďaka nepozornosti som 
sa pošmykla na dlažbe a pribilo ma o 
asfaltku. Odrela som si polovicu tela, no najväčšiu 
starosť mi robilo spuchnuté koleno a narazene zápästie. 
V piatok som bola schopná len rozklusu a návštevy 
doktora,“ opísala svoje zranenie na osobnom FB profi le, 
čerstvá vicemajsterka Európy. Kristína získala pre 
Slovensko ešte len druhú individuálnu medailu v elitnej 
kategórii žien. (Prvú získala Petra Fašungová na ME v 
duatlone.) Výsledky: 1. Margarita Fullana Riera (ESP), 
2. Kristína Néč-Lapinová (SVK), 3. Julia Surikova 
(RUS). aj

Foto: M. Bátorová
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týždenník občanov
mesta Bánovce n. B.

 Hodgkinson s.r.o. príjme do trvalého pracovného 
pomeru KUCHÁROV a ČAŠNÍKOV do novootvorenej 
reštaurácie v Rybanoch. Reštaurácia ponúka moderné 
menu, ktoré využíva iba najlepšie suroviny. Hľadáme 
zanietených zamestnancov, ktorí svojimi skúsenosťami 
pridajú jedinečnosť k našim kritériám a nášmu už svetovo 
populárnemu menu. Kandidáti musia mať stredoškolské 
vzdelanie s maturitou a ozajstný záujem byť súčasťou 
tohto nového konceptu. Ponúkame uniformu, výborný 
plat, stravu a veľa odmien pre úspešných záujemcov. 
Zašlite životopis na hodgkinson.lucia@gmail.com

 Hľadáme šikovného brigádnika na prácu okolo domu. 
Tel. 0915 535 841.

 Predám horský bicykel ASPER 19`̀ , výbava Deore, 
cena dohodou. Tel. 0903 288 923.

 Predám rodinný dom v obci Prusy, časť Bažantnica. 
Zastávané plochy a nádvoria vo výmere 510 m², záhrada 
vo výmere 1657 m². Cena 53 000 Є. Bližšie informácie na 
0904 607 096.

INZERCIA

DOBROVOĽNÝ HASIČSKÝ ZBOR VEĽKÉ CHLIEVANY
ŠPORTOVÝ KLUB HASIČOV BN

OR HaZZ BÁNOVCE NAD BEBRAVOU

DOBROVOĽNÝ HASIČSKÝ ZBOR VEĽKÉ CHLIEVANY
ŠPORTOVÝ KLUB HASIČOV BN

OR HaZZ BÁNOVCE NAD BEBRAVOU

ŽELEZNÝ HASIČŽELEZNÝ HASIČ
PARKOVISKO PRED POLIKLINIKOUPARKOVISKO PRED POLIKLINIKOU

BÁNOVCE NAD BEBRAVOUBÁNOVCE NAD BEBRAVOU

PROGRAM

10:00  Registrácia
11:00 Ukážky Hasičského a záchranného zboru,

hasenie a vyslobodzovanie z havarovaného automobilu

11:30  Začiatok súťaže 

SÚŤAŽE PRE DETI

Viac info na facebook events alebo www.firesport.cz

Štartovné 5,- €

8.MÁJA 2016

NAFUKOVACÍ HRAD

Občerstvenie pre všetkých
súťažiacich zabezpečené

KLUB SLOVENSKÝCH TURISTOV
Bánovce nad Bebravou 

organizuje v rekreačnom zariadení Planinka
(bývalý poľovnícky kaštieľ) pri Trnave 

DETSKÝ LETNÝ TÁBOR
v termíne od 5. do 12. augusta 2016

Výhodou tohto ubytovacieho zariadenia (na foto)
je bezpečný areál, dostupnosť turistických chodníkov, 
vlastné športové ihriská, novo zrekonštruované priestory 
a výborná domca kuchyňa. Tábor (už 28. ročník) je 
určený pre deti od 6 do 15 rokov, cena 160 eur. Prihlášky 
si môžete vyzdvihnúť na MsÚ (1. poschodie u p. Janí-
kovej) alebo v predajni Šport bicykle Janka Buchelová 
(oproti pošte) na Jesenského 564/9.

V druhom kole žiackej ligy
pätnásť medailí 

V neďalekých Dolných Vesteniciach usporiadal 
Zápasnícky klub Prievidza II. kolo žiackej ligy. V miestnej 
telocvični základnej školy sa aj za účasti Bánoviec predsta-
vilo rekordných 190 nádejných zápasníkov zo 14 klubov. 
Zo žiackej ligy sa stáva jeden z najväčších turnajov na Slo-
vensku, veď len naše mesto reprezentovala 26 chlapcov a päť 
dievčat. Po prvom kole patrilo našim borcom prvé miesto, no 
pozíciu lídra sme napriek 15 získaným medailám neudržali. 
Na druhé miesto nás odsunul klub z českého Krnova. V jed-
notlivých kategóriách sa najviac darí prípravke B, ktorá je 
po dvoch kolách na 1. mieste. Tretie kolo žiackej ligy sa 
uskutoční v Bánovciach, štvrté v Trenčíne.

Umiestnenie našich: prípravka A (2008 a mladší): Filip 
Múdry 5. miesto, Tomáš Melas 2. miesto, Patrik Urbánek 
2. miesto, Jakub Balúch 7. miesto, Simon Šagát 8. miesto, 
Jakub Lieskovský 2. miesto, Michal Stejskal, 2. miesto, 
prípravka B (2005, 2006, 2007): Kristína Súkeníková 3. 
miesto, Alex Janeček 2. miesto, Nina Dávidová 3. miesto, 
Samuel Paraskov 4. miesto, Lucas Pecháč  5. miesto, Martin 
Melas 9. miesto, Alena Oláhová 13. miesto, Tomáš Chocho-
latý 7. miesto, Alex Baláž 12. miesto, Adam Janovčík 13. 
miesto, Eros Čelechovský 3. miesto, Peter Kšiňan 5. miesto, 
Michaela Tuchyňová 6. miesto, Martin Viselka 2. miesto, 
Michaela Dančiak 3. miesto, Zuzana Tuchyňová 5. miesto, 
Ivan Baško 2. miesto, mladší žiaci (2003, 2004): Michal 
Žitník 3. miesto, Martin Lieskovský 7. miesto, Matúš Karas 
5. miesto, Adam Stepien 1. miesto, Timotej Košina 4. miesto, 
Šimon Jeřábek 3. miesto, starší žiaci (2001, 2002): Samuel 
Lojška 2. miesto. aj, mu

Dopravné obmedzenia počas súťaže
Pred i počas súťaže Železný hasič budú na parkovisku pred 

nemocnicou dopravné obmedzenia. Parkovisko bude od piatka 
6. mája od 20.00 h do nedele 8. mája do 20.00 h uzatvorené. 
Hviezdoslavova ulica bude uzatvorená v nedeľu od 8.00 do 
20.00 h. Organizátori ďakujú za porozumenie a zhovievavosť.
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